



Indkøb DK A/S

Høfdingsvej 36, 1.
2500 Valby
CVR No. 24219690

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 07.07.2023

Niels Torben Munck

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Indkøb DK A/S
Høffdingsvej 36, 1.
2500 Valby

Business Registration No.: 24219690
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Michael Vinther, chairman
Amer Ramzan
Niels Torben Munck

Executive Board

Henrik Hvenegaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Indkøb DK A/S is a market leading company offering easy procurement services to small and medium sized companies in Denmark. The members are using a unique online purchasing portal that minimizes time spent on procurement of non-strategic products and services in small and medium sized enterprises (SME). The company leverages the effect of collective buying power by pre-negotiating prices, terms and conditions with suppliers on behalf of their members thereby achieving higher savings than members are able to achieve on their own.

Description of material changes in activities and finances

The result for the year is unsatisfactory, but positive by DKK 1.442 thousand. The result is materially affected by an agreement with creditors, where a debt waiver agreement has been entered into. This agreement amounts to DKK 925 thousand before tax, and is incorporated in gross profit / loss in the income statement.

The Company's ability to continue as a going concern depends on the underlying activity generating the necessary cashflow to service the creditors (suppliers) and the acceptance from creditors that previous agreed payment schemes have not been complied with, which have not been obtained. This ability is depending on a future profitability and positive cash flow. Material uncertainty is connected with this assumption and consequently, considerable doubts about the Company's ability to continue as a going concern exists. Management is confident that the activity will continue its positive development and consequently has presented the financial statements on the assumption that the Company is a going concern.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The repayment of the Company's receivables from parent companies amounting to DKK 10.8 million at 31 December 2022 after write-down of DKK 14.000 thousand, depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Due to the uncertainty inherent in the Company's ability to continue as a going concern and thus, the possibilities of settling the receivables through distributions, material uncertainty is related to the valuation of the receivables. Management expects that the receivables will be settled at the value recognised in the financial statements, but that a longer settlement period must be expected. The value is recognised as the present value of future payments.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

During the financial year, the Company observed that the valuation of receivables from group enterprises in previous years has been subject to misstatements and that a significant indication of impairment has not been taken into account. This impairment amounts to DKK 14.000 thousand. See accounting policies for a further description of the matter.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		4,566,154	3,681,598
Staff costs	4	(2,788,751)	(3,056,862)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(34,022)	(127,878)
Operating profit/loss		1,743,381	496,858
Other financial income	5	1,911	490,645
Other financial expenses	6	(10,423)	(3,776)
Profit/loss before tax		1,734,869	983,727
Tax on profit/loss for the year	7	(375,136)	(219,440)
Profit/loss for the year		1,359,733	764,287
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		1,359,733	764,287
Proposed distribution of profit and loss		1,359,733	764,287

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired trademarks		0	0
Acquired rights		53,642	46,863
Intangible assets	8	53,642	46,863
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Property, plant and equipment	9	0	0
Deposits		40,126	40,126
Deferred tax		5,401	17,671
Financial assets		45,527	57,797
Fixed assets		99,169	104,660
Trade receivables		441,128	733,159
Receivables from group enterprises	10	10,766,265	10,923,105
Other receivables		0	63,136
Prepayments		357,538	0
Receivables		11,564,931	11,719,400
Cash		30,220	36,701
Current assets		11,595,151	11,756,101
Assets		11,694,320	11,860,761

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		666,667	666,667
Reserve for development expenditure		0	69,294
Retained earnings		740,852	(688,175)
Equity		1,407,519	47,786
Trade payables		1,856,351	4,456,351
Other payables		209,997	206,894
Non-current liabilities other than provisions	11	2,066,348	4,663,245
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	5,491,485	3,400,000
Trade payables		519,256	857,985
Payables to group enterprises		93,400	200,000
Joint taxation contribution payable		353,568	204,471
Other payables		1,762,744	2,487,274
Current liabilities other than provisions		8,220,453	7,149,730
Liabilities other than provisions		10,286,801	11,812,975
Equity and liabilities		11,694,320	11,860,761
Going concern	1		
Unusual circumstances	2		
Uncertainty relating to recognition and measurement	3		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	666,667	69,294	13,311,825	14,047,786
Corrections of material errors	0	0	(14,000,000)	(14,000,000)
Adjusted equity beginning of year	666,667	69,294	(688,175)	47,786
Dissolution of reserves	0	(69,294)	69,294	0
Profit/loss for the year	0	0	1,359,733	1,359,733
Equity end of year	666,667	0	740,852	1,407,519

Notes

1 Going concern

The Company's ability to continue as a going concern depends on the underlying activity generating the necessary cashflow to service the creditors (suppliers) and the acceptance from creditors that previous agreed payment schemes have not been complied with, which have not been obtained. This ability is depending on a future profitability and positive cash flow. Material uncertainty is connected with this assumption and consequently, considerable doubts about the Company's ability to continue as a going concern exists.

Management is confident that the activity will continue its positive development and that a positive dialogue with creditors will continue. Consequently, the financial statements are presented based on the assumption that the Company is a going concern.

2 Unusual circumstances

During the financial year, the Company observed that the valuation of receivables from group enterprises in previous years has been subject to misstatements and that a significant indication of impairment has not been taken into account. This impairment amounts to DKK 14.000 thousand. See accounting policies for a further description of the matter.

3 Uncertainty relating to recognition and measurement

As mentioned in note 10 to the financial statements, the repayment of the Company's receivables from parent companies amounting to DKK 10.8 million at 31 December 2022 after write-down of DKK 14.000 thousand, depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Due to the uncertainty inherent in the Company's ability to continue as a going concern and thus, the possibilities of settling the receivables through distributions, material uncertainty is related to the valuation of the receivables.

Management expects that the receivables will be settled at the value recognised in the financial statements, but that a longer settlement period must be expected. The value is recognised as the present value of future payments.

4 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	2,500,141	2,742,598
Pension costs	241,870	271,320
Other social security costs	46,740	42,944
	2,788,751	3,056,862
Average number of full-time employees	5	6

5 Other financial income

	2022 DKK	2021 DKK
Financial income from group enterprises	0	488,554
Other interest income	1,911	2,091
	1,911	490,645

6 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	10,081	2,890
Other financial expenses	342	886
	10,423	3,776

7 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	362,866	204,471
Change in deferred tax	21,568	14,969
Adjustment concerning previous years	(9,298)	0
	375,136	219,440

8 Intangible assets

	Acquired trademarks DKK	Acquired rights DKK
Cost beginning of year	8,007,898	2,380,394
Additions	0	40,801
Cost end of year	8,007,898	2,421,195
Amortisation and impairment losses beginning of year	(8,007,898)	(2,333,531)
Amortisation for the year	0	(34,022)
Amortisation and impairment losses end of year	(8,007,898)	(2,367,553)
Carrying amount end of year	0	53,642

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	359,468
Cost end of year	359,468
Depreciation and impairment losses beginning of year	(359,468)
Depreciation and impairment losses end of year	(359,468)
Carrying amount end of year	0

10 Receivables from group enterprises

The repayment of the Company's receivables from group enterprises depends on distributions being made by the Company in order for the group enterprises to reduce the receivables. Consequently, the settlement of the receivables depends on the positive results of the Company, which can be used for distribution as well as consent from the creditors. As a result, Management expects that the settlement of the receivables will stretch over a number of years and no repayment is expected in 2023.

Based on this, the management has written down the receivable from DKK 24,8 mio. to net realisable value of DKK 10,8 mio., based on managements expectations of the net realisable value.

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Trade payables	5,491,485	3,400,000	1,856,351	0
Other payables	0	0	209,997	209,997
	5,491,485	3,400,000	2,066,348	209,997

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	80,100	186,900

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Justt A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
